[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2014 г.                                 с. Березовка                                           № 27
Об обеспечении безопасности людей у водных объектов
 Березовского сельсовета в летний период 2014 года.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  администрации Абанского района № 773-п от 10.06.2014 «Об обеспечении безопасности людей у водных объектов Абанского района в летний период 2014 года», в связи с отсутствием санкционированных мест для массового отдыха людей на водных объектах Березовского сельсовета, а также в целях предупреждения несчастных случаев и чрезвычайных ситуаций на водных объектах Березовского сельсовета в летний период 2014 года, руководствуясь статьёй 19 Устава Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание населения в необорудованных водоемах и в местах, где выставлены щиты с предупреждениями и запрещающими надписями на территории Березовского сельсовета в летний период 2014 года.
2. Места массового отдыха, где купание населения запрещено, оборудовать предупредительными щитами.
3. Специалисту администрации (Рудкина М.В.), заведующему хозяйством (Бочаров С.П.), депутатам сельского Совета проводить среди населения разъяснительную работу по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водных объектах, особое внимание акцентировать на случаях гибели детей и подростков.
4. Рекомендовать директору Березовской средней школы и руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм собственности, находящихся на территории Березовского сельсовета, провести с детьми и сотрудниками профилактические мероприятия об опасности купания в неотведенных и необорудованных для этого местах.

5. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по контролю за обстановкой в местах неорганизованного купания:

- Бочарова И.И. – Глава поселения;

- Павлинич Е.А. – участковый инспектор (по согласованию);

- Рудкина М.В. – специалист администрации;
- Бочаров С.П. – заведующий хозяйством администрации;

- Разгон А.А. – депутат сельского Совета;

- Ващенко И.И. – учитель школы (по согласованию);

- Шамрай В.В. - учитель школы (по согласованию);

- фельдшера поселения (по согласованию).
       6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  газете « Ведомости органов местного самоуправления Березовского сельсовета» и размещению на официальном сайте Березовского сельсовета.
       7. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Березовского сельсовета                                                     И.И.Бочарова